
Prvním týdnem provede děti zajíček Eda,  
 
 
který s dětmi procvičí zábavnou formou jejich ouška.  
 
Řekneme si, proč je sluchové vnímání tolik důležité a kde všude ho děti využijí 
během celého 1. stupně. 
 
Děti s Edou procvičí: 
 
⇒ vnímání a rozlišování zvuků 

⇒ sluchovou orientaci 
⇒ sluchové rozlišování 
⇒ poznávat rytmus slova 
⇒ rozvíjet a procvičovat sluchovou paměť 
 

1. týden – sluchové vnímání, sluchová pozornost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druhým týdnem děti provede orel Karel,  
 
 
který je naučí několik her, díky kterým procvičí zrakové vnímání, které je základ pro 
pohodový nácvik čtení a psaní.  
 
Zrakové vnímání děti využívají po celou dobu vzdělávání.  
 
S Karlem procvičíme: 
 
⇒ orientaci v prostoru a na ploše 

⇒  zrakové rozlišování podobných a stranově obrácených tvarů 
⇒ zrakovou analýzu a syntézu 
⇒ oční pohyby  (levo - pravý pohyb očí) 
⇒  zrakovou paměť 
 

2. týden – zrakové vnímání, zraková pozornost 
 
 
 
 
 
 
 



Ve třetím týdnu se děti seznámí s liškou Eliškou,  
 
 
která má pro ně nachystáno hned několik pracovních listů se cvičeními na procvičení 
analýzy a syntézy slov. 
 
S Eliškou na děti čekají pracovní listy a hry, kde se naučí: 
 
⇒ rozložit slova na slabiky  (určit počet slabik ve slově) 

⇒ číst slova podle grafického záznamu 
⇒ prohloubit fonematický sluch 
⇒ pojmenovat hlásky ve slově  – na začátku a na konci slova 
⇒ složit slovo z jednotlivých hlásek 
 
3. týden – příprava na čtení 
 
 
 

 

 

 

 

Čtvrtým týdnem je provede veverka Verunka,  
 
a protože právě veverky mají rychlé a šikovné ručičky, tak proto právě s Verunkou 
děti procviči: 
 
⇒ hrubou a jemnou motoriku 
⇒ uvolnění ruky a uvolňovací cviky 
⇒ grafomotoriku a grafické prvky 
⇒ správný úchop tužky 
⇒ správné sezení a  mrkneme i na výběr vhodného psacího náčiní  
 
4. týden – příprava psaní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pátý týden čeká na děti ježek Pepa,  
 
 
se kterým se budou věnovat rozvoji předmatematických dovedností. 
 
Pepa má pro děti nachystané procvičování: 
 
⇒ orientace v prostoru a na ploše 

⇒ třídění prvků podle tvaru, barvy a velikosti 
⇒ určování počtu 
⇒ chápání pojmů: mnoho, málo, více, méně, stejně, před, za, hned před, hned za… 
⇒ posloupnost čísel do 5 

⇒ základních geometrických tvarů 
To vše díky hrám a zábavným pracovním listům.  
 
5. týden – příprava na matematiku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední týden děti vyzkouší sovička Rozárka,  
 
aby věděla, co vše se děti za posledních 5 týdnů naučily.  
 
S Rozárkou budou děti rozvíjet základy pro celkový pohodový vstup do školy.  
 
Procvičí: 
 
⇒ udržet pozornost 
⇒ rozvíjet slovní zásobu 
⇒ komunikovat 
⇒ samostatně se rozhodovat 
⇒ popisovat, co vidí kolem sebe 

⇒ popsat obrázek 
⇒ sebehodnotit 
 
6. týden – sociální zralost, shrnutí 
 
 
 


